

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Johannes J. Matthies  
GmbH & Co. KG  
Hammerbrookstr. 97  
20097 Hamburg

Seite 1 von 6

Rechnungsnr.: DF220702262  
Kundennr.: 13500  
Datum: 28. Juli 2022

Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker  
Durchwahl: +49(0)54094034122  
Fax: +49(0)54094034234  
E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI220700073 vom 01.07.2022: Externe Belegnr. 13/384125K:	Lieferung an: EHLERS MOBILE WELTEN, Lamstedt			
1	80627		<b>Stoßdämpfer f. 200 V,</b> Stoßdämpfer für AL-KO 200 V (690388) Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,45 kg	1	Stück	47,61	47,61
2	662		<b>Versandkostenpauschale Nachtversand bis 10 kg</b>	1	Stück		
			<b>Summe Lieferung DI220700073</b>				<b>47,61</b>
			Lieferungsnr. DI220701667 vom 15.07.2022: Externe Belegnr. 01/388261: *** Rückstand aus Auftrag: DA220010783 *** Ihre Belegnr.: ORDER #354546				
3	10053	1022433	<b>Jokon - Dreikammerleuchte li./</b> JOKON 205 Rückleuchte links/rechts, mit Blink-, Brems- und Schlusslicht, mit/ohne Kennzeichenlicht, Flachsteckanschluss H: 98 x B: 104 x T: 55 mm	1	Stück	7,09	7,09
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,20 kg				
4	20183	3380656	<b>Einstecktasche 25-26 x 50 x 11</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,22 kg	1	Stück	1,73	1,73
5	20215	3385820	<b>Gummi-Spannring 250 mm, schwarz</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,27 kg	10	Stück	0,50	5,00
6	20233	3380631	<b>Planenhaken</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,70 kg	100	Stück	0,27	27,00
7	20235	3384252	<b>Seilendverschluss m. Simplex-H</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	10	Stück	0,41	4,10

## Rechnung

Seite 2 von 6

Rechnungsnr.: DF220702262

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
8	20243	3380405	Versandgewicht: 0,24 kg <b>Expanderdoppelhaken, 20 x 50 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,08 kg	8	Stück	0,33	2,64
9	20804	3380408	<b>Expanderschlinge m. Spiralhaken, Ø 6 x 130 mm,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,08 kg	4	Stück	0,57	2,28
10	400500	2051142	<b>Typenschild neutral, 150 x 50</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,02 kg	1	Stück	3,14	3,14
11	40207	3381266	<b>Spannschloss M 10 x 125 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,28 kg	2	Stück	1,68	3,36
12	40226	3385945	<b>Kegelrollenlager 30204, 20/47</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,68 kg	14	Stück	2,49	34,86
13	40228	3385960	<b>Kegelrollenlager 30206, 30/62</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,92 kg	4	Stück	3,31	13,24
14	40240	3385994	<b>Kegelrollenlager LM 11949/10,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,12 kg	1	Stück	4,62	4,62
15	40242	3380167	<b>Kegelrollenlager LM 11749/710</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,25 kg	3	Stück	3,87	11,61
16	40243	3386018	<b>Kegelrollenlager LM 45449/10,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,11 kg	1	Stück	4,13	4,13
17	40471	3386125	<b>Ringmutter M 8, Ø 20 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,52 kg	10	Stück	0,54	5,40
18	40605	3380556	<b>Sechskantschraube m. Schaft, M12 x 65 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,13 kg	2	Stück	0,35	0,70
19	80017	3380192	<b>Verstellbolzen f. Peitz R 234-</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,12 kg	2	Stück	9,51	19,02
20	900430	3381225	<b>Gewindestange M 10 x 500 mm, I</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,48 kg	2	Stück	4,64	9,28
21	90058	3382124	<b>Knott Bremsseil, HL 800/GL 110</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT	1	Stück	9,45	9,45

# Rechnung

Seite 3 von 6

Rechnungsnr.: DF220702262

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			<b>Versandgewicht: 0,38 kg</b>				
22	901000	3386455	<b>Knott Fettkappe Ø 64 mm außen</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	1	Stück	2,95	2,95
			<b>Versandgewicht: 0,07 kg</b>				
23	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI220701667</b>							<b>171,60</b>
			Lieferungsnr. DI220702215 vom 21.07.2022:	Lieferung an: Ralf Brinkmann, Wiershop			
			Externe Belegnr. 01/389930K:				
24	80713		<b>Wellendichtring</b> Wellendichtring Ø 45 x 62 x 8 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:	2	Stück	12,24	24,48
			Versandgewicht: 0,00 kg				
25	662		<b>Versandkostenpauschale Nachtversand bis 10 kg</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI220702215</b>							<b>24,48</b>
			Lieferungsnr. DI220702889 vom 28.07.2022:				
			Externe Belegnr. 01/399746:				
			*** Rückstand aus Auftrag: DA220013685				
			*** Ihre Belegnr.: ORDER #388261				
26	20238	3385846	<b>Rundkopf f. 6/8 mm Seil, schwa</b> Rundkopf, Ø 24 x 14 mm, beidseitig Nietloch Ø 5 mm, für Expanderseil Ø 6/8 mm, schwarz, Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DK	20	Stück	0,19	3,80
			Versandgewicht: 0,08 kg				
27	20802	3380407	<b>Würgeklemme, Ø 8 mm, f. Planen- u. Expanderseil</b> Würgeklemme, Ø 8 mm, für Planen- und Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	17	Stück	0,30	5,10
			Versandgewicht: 0,07 kg				
28	40241	3386000	<b>Kegelrollenlager LM 67048/10,</b> Kegelrollenlager LM 67048/010, Ø 31,75/59,131 x 15,875 mm, für AL-KO Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:	2	Stück	3,87	7,74
			Versandgewicht: 0,36 kg				
29	63896	3380593	<b>Ausgleichskeilset, blau</b> Ausgleichskeilset, blau, mit 3 Ausgleichsstufen (40/70/100 mm), Tragfähigkeit 5000 kg pro L: 550 x B: 190 x H: 130 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:	1	Paar	22,87	22,87
			Versandgewicht: 2,80 kg				
30	80504	3380344	<b>Faltenbalg f. 161/251 S, bis B</b>	2	Stück	3,74	7,48

## Rechnung

Seite 4 von 6

Rechnungsnr.: DF220702262

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Faltenbalg für AL-KO 161/251 S, bis Bj. 1988, Ø 49/53 mm				
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,34 kg				
31	10012	1029255	<b>Geka/Hella - Vierkammerleuchte</b> Zolltarifnr.: 85392930 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,62 kg	1	Stück	20,00	20,00
32	100120	1029313	<b>Geka/Hella - Vierkammerleuchte</b> Zolltarifnr.: 85392930 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,62 kg	1	Stück	20,00	20,00
33	10203	1820711	<b>Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m.</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,19 kg	14	Stück	0,29	4,06
34	20012	3384740	<b>SPP - Bordwandscharnier 309 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,42 kg	1	Stück	3,36	3,36
35	20059	3384203	<b>Sicherungsschnur, PVC</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,10 kg	6	Stück	0,62	3,72
36	20204	3382025	<b>Strippe 20 x 190 mm,</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,13 kg	10	Stück	0,25	2,50
37	20208	3381084	<b>Schnallkappe o. Unterlage 20 x</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,14 kg	6	Stück	0,42	2,52
38	202090	3380623	<b>Ringhaken, feuerverzinkt</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,21 kg	3	Stück	1,52	4,56
39	20802	3380407	<b>Würgeklemme, Ø 8 mm, f. Planen- u. Expanderseil</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,05 kg	13	Stück	0,30	3,90
40	30056	3380487	<b>Gummi-Kielrolle konisch 198 x</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 1,43 kg	1	Stück	10,90	10,90
41	40200	3380298	<b>Gabelkopf M 8 x 32 mm</b> Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,06 kg	1	Stück	1,62	1,62
42	40206	3381258	<b>Spannschloss M 8 x 110 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,10 kg	1	Stück	1,04	1,04
43	40209	3920436	<b>Kugelbundschraube M 12 x 1,5 x</b>	21	Stück	0,56	11,76

# Rechnung

Seite 5 von 6

Rechnungsnr.: DF220702262

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,33 kg				
44	40228	3385960	Kegelrollenlager 30206, 30/62	6	Stück	3,31	19,86
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,38 kg				
45	40259	3385077	Zurmulde m. Ring u. Feder,	54	Stück	2,59	139,86
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 27,00 kg				
46	40605	3380556	Sechskantschraube m. Schaft, M12 x 65 mm	2	Stück	0,35	0,70
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,13 kg				
47	42212	3380519	KNOTT KK14-B, -1400 kg, Ø 45 mm	1	Stück	19,53	19,53
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: SK Versandgewicht: 1,48 kg				
48	80155	3386307	Fettkappe Ø 50 mm außen, BPW	1	Stück	3,96	3,96
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,04 kg				
49	80504	3380344	Faltenbalg f. 161/251 S, bis B	2	Stück	3,74	7,48
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,34 kg				
50	80511	3386398	AL-KO Simmerring 42/62 x 7 mm	1	Stück	4,62	4,62
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,02 kg				
51	900400	3381217	Gewindestange M 8 x 700 mm, li	3	Stück	4,59	13,77
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,66 kg				
52	90168	3386521	Knott Faltenbalg universal Ø 5	1	Stück	3,94	3,94
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,13 kg				
53	6		Versand- und Verpackung	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI220702889</b>							<b>359,00</b>
54	662		Versandkostenpauschale Nachtversand bis 10 kg	2	Stück	16,90	33,80
<b>Summe Lieferung DI220702889</b>							<b>392,80</b>
55	76		Vorfracht vom Hersteller (Bestellware)	1	Stück	9,90	9,90
<b>Summe Lieferung DI220702889</b>							<b>402,70</b>
56	6		Versand- und Verpackung	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI220702889</b>							<b>411,05</b>
<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>						<b>654,74</b>	
19% MwSt.							124,40
<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>						<b>779,14</b>	

## Rechnung

Seite 6 von 6

Rechnungsnr.: DF220702262

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 14 Tagen 2% Skonto  
**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF220702262 auf eines unserer Konten.  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 48,4770

### Lief. an Adresse

Johannes J. Matthies GmbH & Co 01  
Autoteile Werkzeuge  
Hammerbrookstr. 97  
20097 Hamburg  
Deutschland